

Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

млн руб.	Прим.	2016	2015
Выручка		60,090	51,132
Себестоимость продаж		(41,541)	(33,495)
Валовая прибыль		18,549	17,637
Прибыль от выбытия дочерних предприятий и инвестиционных прав, нетто	10	50	91
Коммерческие расходы		(2,919)	(1,600)
Административные расходы		(4,820)	(3,645)
Изменение справедливой стоимости инвестиционной собственности	15	4,629	-
Восстановление убытка/ (убыток от обесценения), нетто	16	2,872	(630)
Доход от выгодного приобретения дочерних компаний	9	7,346	-
Прочие расходы, нетто		(593)	(285)
Результаты операционной деятельности		25,114	11,568
Финансовые доходы	11	2,519	5,615
Финансовые расходы	11	(4,461)	(3,949)
Чистые финансовые (расходы)/доходы, нетто		(1,942)	1,666
Доля в (убытке)/прибыли объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия, за вычетом налога на прибыль		(18)	48
Прибыль до налогообложения		23,154	13,282
Расход по налогу на прибыль	12	(2,689)	(1,833)
Прибыль и общая совокупная прибыль за год		20,465	11,449
<i>Причитающиеся:</i>			
Собственникам Компании		20,082	11,172
Держателям неконтролирующих долей		383	277
Итого совокупной прибыли за год		20,465	11,449
Базовая и разводненная прибыль на акцию, руб.	21	30.40	16.91